

2023-2027 PLAN ESTRATEGIKOA

LASARTE-ORIAKO UDALA

1. ARDATZA. LASARTE-ORIA, GUZTIENTZAKO AUKERAGUNEA

LASARTE-ORIA, LAN EGITEKO LEKUA

ENPLEGU DUIN ETA EGONKORRERAKO BALDINTZAK SORTUZ

1. Tokiko Enplegu Mahaia berrituko dugu, ekintza sozioekonomikoak eta enpleguak garatzeko partaidetza-gune gisa..
2. Tokiko Enplegu Plan berria abian jarriko dugu, Enplegu Mahaiarekin modu parte-hartzailean.
3. *Horizonte 2030 Plan Estrategikoa* egingo dugu, garapen sozial eta ekonomiko handiago eta hobeto baterantz aurrera egiteko.

EKINTZAILERIA SUSTATUZ

4. Ekintzaileentzako laguntzari eutsiko diogu, enpresa berriak sortzeko dirulaguntzak handituz.
5. Lasarte-Orian langabezia dauden pertsonen kontratazioa sustatzen jarraituko dugu, tokiko enplegu-ekintzen, gizarteratzeko mahaiaren eta abarren bidez.
6. Beterri-Buruntza Eskualdeko Garapen Agentzia lagunduko dugu, enpleguaren eta laguntzen eragile gisa.

APOYANDO EL COMERCIO Y LA HOSTELERÍA LOCAL / TOKIKO MERKATARITZA ETA OSTALARITZA BABESTUZ

7. Merkataritza Birgaitzeko Plan Berezia (BEPB) jarriko dugu abian, gure merkataritza-sarea, zerbitzu pertsonalena eta ostalaritzarena indartzeko.
8. Marketin teknikari bat kontratatuko dugu "Tratu On Bat" marka sustatzeko sare sozialetan, interneten...
9. Tratu On Bat markari lotutako ekitaldiak mantenduko ditugu: Lore Azoka, Baserriko Azoka, San Silvestre, Lasarte-Oriako Krosa...
10. Aterpea Merkatarien Elkarteari laguntza emango diogu, merkataritza suspertzeko eta tokiko kontsumoa sustatzeko. KIUB zaharraren lokala elkarteari utziko diogu.
11. Saltokien estetika hobetzeko dirulaguntzen lerro bat ezarriko dugu.
12. Tokiko kontsumoa sustatzeko urteko Bonu Kanpaina mantenduko dugu.
13. Horma-irudi artistiko edo historikoak mantenduko ditugu udalerriko horma degradatuak eraberritzeko.
14. Kontsumitzaileentzako erreferentzia izango da Kontsumitzailearen Bulegoa: kontsumorako prestakuntza-ikastaroak, kontsumoaren aurreko eskubideak...
15. Ordenantza eta asteroko merkatuaren eta garapena aztertuko ditugu, etorkizuneko eredu eta kokapena onartzeko.

LASARTE-ORIA SOLIDARIOA

GURE ADINEKOEKIN SOLIDARIOA

16. Erretiratuen Etxea kudeatzeko eta dinamizatzeko laguntza-zerbitzu bat kontratatuko dugu, egunero ireki ahal izateko.

2023-2027 PLAN ESTRATEGIKOA

LASARTE-ORIAKO UDALA

17. Jubilatuen Etxeko dantzalekua hobetuko dugu.
18. Kontent-tu eguneko zentroko programari eutsiko diogu.
19. Tutoretzapeko 6 apartamentu hornitu eta martxan jarriko ditugu.
20. Atsobakar egoitza handitzeko obrak erraztuko ditugu.

INOR ATZEAN GERA EZ DADIN

21. Kalteberatasun-egoeran dauden pertsonak garatzeko programetan parte hartuko dugu eta programak bultzatuko ditugu, pertsona horiek gaituz eta haien inklusioa bilatuz.
22. Gizarteratzeko etxebizitza irekiko dugu.
23. Pixkanaka, Etxez Etxeko Laguntza Zerbitzua zabalduko dugu, herritarren premien arabera.
24. Gizarte Larrialdietarako Laguntzak (GLL) eta Familientzako Laguntzak indartuko ditugu.
25. Pobrezia energetikoaren aurkako borrokarekin jarraituko dugu.
26. Zailtasunak dituzten familiei elikagaiak banatzen jarraituko dugu.
27. Eusko Jaurlaritzari eskatuko diogu osasun-zentroan larrialdi-zerbitzua berriro irekitzeko.

BESTE HERRI BATZUEKIKO SOLIDARIOA

28. Lankidetzeta-proiektuei eutsiko diegu Euskal Fondoaren bitartez..
29. Saharar herriari laguntza emango diogu Oporrak Bakean programarekin eta proiektuekin.

LASARTE-ORIA FEMINISTA

BENETAKO BERDINTASUNAREN ALDE

30. Lasarte-Oriako 2. Berdintasun Plana garatuko dugu.
31. Udalak berdintasun-balioak ezagutzea bultzatuko dugu, eta gizarte-, kultura-, kirol- eta bestelako eragileekin lankidetzan arituko gara, modu inklusiboan eta ez-baztertzailean.
32. Berdintasun-teknikariaren lanpostua sartuko dugu LPZn.

EMAKUME GUZTIEN PARTE-HARTZEAREKIN

33. Berdintasun Kontseiluarekin batera lanean jarraituko dugu.
34. Emakumearen Zentroaren jarduera-programa indartuko dugu, emakume guztien askotariko premien arabera.
35. Martxoaren 8a ospatuko dugu toki-erakundeen parte-hartzea sustatuz
36. Emakumeak ahalduzko eskolarekin jarraituko dugu, ikasteko, hausnartzeko eta prestatzeko gune gisa.
37. Berdintasunaren arloko dirulaguntzak irekiko dizkiegu toki-erakundeei, ekimenetarako.

INDARKERIA MATXISTAREN AURKA KONPROMETITUA

38. Tratu txarren aurkako protokoloak lantzen jarraituko dugu erakunde, enpresa eta gizarte-taldeekin.
39. Azaroaren 25eko programa indartuko dugu, indarkeria matxistari aurre egiteko gune gisa.
40. Jai seguruen eta indarkeria matxistarik gabekoen alde lanean jarraituko dugu.

2023-2027 PLAN ESTRATEGIKOA

LASARTE-ORIAKO UDALA

BALIOEN LASARTE-ORIA

BALIOETAN TREBATZEN

41. Balioetan eta prebentzioan hezteko plan bat egingo dugu. Trebetasunez hornitzea, beren kidekoekiko garapen eta bizikidetzaren osasuntsua izan dezaten, betiere, gai horri eta enpatiarri dagokienez.
42. Gurasoentzako prestakuntza-programak diseinatuko ditugu, hezkuntza positiboa izan dezaten, eta seme-alabekiko harremanetan laguntzeko tresnak emango dizkiegu.
43. Haurtzaroarekin eta nerabezeroarekin lotutako hainbat esparrutan lan egingo dugu, hala nola kirolean, eta begiraleei adingabeak ezagutzeko, detektatzeko, prebenitzeko eta babesteko tresnak emango dizkiegu. Gizarte-eragileen eta udal-arloen artean sare bat ezarriz.

GURE IKASTETXEEKIN LANKIDETZAN

44. Ikastetxeetan hezkidetzaren plana garatzen jarraituko dugu. Plan horretan, berdinen bitartez, gazteak erreferentzia-puntu gisa prestatuko ditugu.
45. Ikasleek berdintasunaren, aniztasunaren, eskola-jazarpenaren, ingurumenaren, sare sozialen, indarkeriaren, kontsumoen (alkohola, drogak) eta abarren inguruko kontzientziazio- eta prebentzio-kanpainetan parte har dezaten landuko dugu ikastetxeetan...
46. Tokiko 2030 Eskola Agenda babesten jarraituko dugu, garapen jasangarrirako kontzientziazio-bitarteko gisa.
47. Eskola-materialaren laguntzei eutsiko diegu, tokiko kontsumoa sustatuz.
48. Guraso-elkarteei eta ikastetxeei beren jarduerara garatzeko ematen zaizkien dirulaguntzak indartuko ditugu.

ESKOLA PUBLIKOAN INBERTITUZ

49. **Sasoeta Ik.:**
 - Patioak aldatuko ditugu, inklusiboak izan daitezen.
 - Harmaila berriak, hesi altuagoak.
 - Ping-pongeko patioa zolatuko dugu.
 - Aparkalekuko hesia aldatuko dugu.
50. **Zumaburu Ik.:**
 - Terrazan hesiak jarriko ditugu.
 - Kanpoko hesia berritzen amaituko dugu.
51. **Garaikoetxea Ik.:**
 - Patioak aldatuko ditugu, inklusiboak izan daitezen.
 - Aurreko eta atzeko patioak asfaltatuko ditugu.
 - Gela txikia konponduko dugu.
52. **Landaberri Ik.:**
 - Fatxada konponduko dugu
 - Hesia aldatuko dugu atetik mendira
 - Aparkaleku bat instalatuko dugu.

LASARTE-ORIA ANITZA

DESDERDINTASUNAZ HARRO

53. Urtean zehar hainbat jarduerara lantzen jarraituko dugu, ezagutza eta enpatia oinarri hartuta: berdintasunaren, lgtbifobiaren eta abarren aldeko kanpainak...

2023-2027 PLAN ESTRATEGIKOA

LASARTE-ORIAKO UDALA

54. Aniztasun-gune berriak ezarriko ditugu gure kale eta plazetan.

OZTOPOAK GAINDITZEN LAGUNDUZ

55. Jalgunerekin dugun hitzarmenari eutsiko diogu.

LASARTE-ORIA ABEGIKORRA

56. Lasarte-Oriatik kanpo bizitzera datozen pertsonen harrera egiteko protokolo bat prestatuko dugu.

57. Xenofobiaren aurka lan egingo dugu.

2. ARDATZA. LASARTE-ORIA, GIZA GARAPENA ETA GARAPEN IRAUNKORRA

EKIPAMENDU BERRIA KIROLDEGI ZAHARREAN

58. Eusko Jaurlaritzari utziko diogu egungo kiroldegiko lurzattia, gazteentzako eta adinekoentzako alokairuko zuzkidura-bizitokiak eraikitzeko. Eraikin berriaren beheko aldean, honako udal-ekipamendu hauek proiektatuko dira: Emakumeen Etxea, udaltzaingoaren instalazio berriak eta lokal bat, Haurreskolak Partzuergoari lagako dioguna, haurtzaindegi handiagoa eta oztopo arkitektonikorik gabea sortzek.

ETXEBIZITZA, BABESTEKO ESKUBIDEA

59. Behin betiko onartuko dugu Hiri Antolamenduko Plan Orokorra, Kotxetegietan 900 etxebizitza eraikitzeko aukera emango duena: 180 BOE alokairuan eta 180 etxebizitza tasatuta.

60. Eusko Jaurlaritzarekin batera alokairu sozialeko 100 etxebizitza egingo ditugu Oria Gainen. Proiektu berritzailea Euskadin: gazteentzako 40 etxebizitza, jarduera profesionalerako gune bat, coworkingerako eremu komun bat eta baratze ekologikoetarako beste bat.

61. Udalerriko etxebizitzaren egoera eta bilakaera aztertzeke azterlan bat kontratatuko dugu, Lasarte-Oria tentsionatutako eremu izendatzeko.

62. Etxebizitza hutsak alokairuko etxebizitzaren merkatuan jartzeko neurriak hartuko ditugu.

63. Udalaren babes ofizialeko 14 etxebizitza alokairuan jarriko ditugu.

64. Komunitateetan igogailuak eta arrapalak jartzeko udal-dirulaguntzei eutsiko diegu.

65. N-1 errepidearen Antxisu auzotik Oriako kaperaraino doan zatia Aldundiari lagatzeko eskatuko dugu, Allerruko lotunea amaitu ondoren.

HERRI IRISGARRIA, ATSEGINA ETA IRAUNKORRA

IRISGARRIA ETA SEGURUA PERTSONENTZAT

66. Igogailuak Zabaletara eta Goikaleko goialdera lizitatuko ditugu 2024an.

67. Pixkanaka oinezkoentzako pasabideen irisgarritasuna konponduko dugu, araudiari egokitzuz.

68. Hipodromoaren etorbideko bidegorria espaloitik galtzadara eramango dugu.

69. Herritarren segurtasunaren arazoa konponduko dugu Pinutegi kalean..

70. Bateriako aparkalekuen mugak jarriko ditugu, ibilgailuek espaloiak inbaditu ez ditzaten.

2023-2027 PLAN ESTRATEGIKOA

LASARTE-ORIAKO UDALA

71. Bide-segurtasuneko kamerak instalatuko ditugu.
72. Igogailu publikoetan (Tximistarreta, Zabaleta, Goikale) kamerak jarriko ditugu bandalismoa saihesteko.
73. Asteburuetan, Kale Nagusiko hasierako zatian, Ola kaleko biribilguneraino joango gara oinezkoentzat, haren funtzionamendua eta onurak ezagutzeko. Diseinua eta ebaluazioa partaidetza-prozesu baten bidez egingo da.

BIZIKLETAREN ERABILERA ERRAZTUZ

74. Oria auzoa eta Michelin kiroldegia lotzen dituen bidegorria amaituko dugu.
75. Bizikletentzako aparkaleku berriak jarriko ditugu, horietako batzuk estalita.
76. Bizikletaz estalitako aparkaleku-bizikleta bat jarriko dugu Euskotreneko geltokiaren ondoan.
77. Bizikleten garbitokiak jarriko ditugu komun publiko guztietan
78. Bizikletak konpontzeko guneak jarriko ditugu Plazaolan eta bizikleten garbitegietan.
79. Plazaolako bide berdearen amaiera eskatuko diogu Gipuzkoako Foru Aldundiari.

MANTTANGORRI

80. Hiri-autobus "berde" elektrikoaren aldeko apustua egingo dugu, atmosferara CO2 isurketarik egin gabe.
81. Zerbitzua Zatarain auzora iritsiko da.
82. Ordu-tegiak luzatuko dira eta urteko larunbat guztietan egongo da zerbitzua.
83. Gaueko autobus zerbitzua egongo da egun berezietan, hala nola San Pedro, Inauteriak, Gabon gaua, Urtezahar gaua eta Errege Gaua.

ETORKIZUN BAT: GARAPEN IRAUNKORRA

HONDAKINEN KUDEAKETAN

84. Ahal den guztietan, edukiontzi irigarriak instalatuko ditugu.
85. Minigarbiguneen sare bat egingo dugu, lehendik zeuden 4 guneak handituz.
86. Birziklatzeko, murrizteko eta berrerabiltzeko kanpainak egiten jarraituko dugu (3R), ingurumen-eskakizunak betetzeko..

INGURUNEA MANTENTZEAN

87. Baratze ekologikoak esleitu eta handitu egingo ditugu, desadostasun teknikoengatik orain arte blokeatuta egon direnak.
88. Lorezaintzako plegua handitzeko beharra aztertuko dugu, gure parkeen eta lorategien mantentze-lanak hobetzeko.
89. Plazaolako landa-parkearen proiektua egingo dugu
90. Udalerriko berdeguneak handituko ditugu eta ingurumenaren aldetik jasangarriak diren freskagarriak sortuko ditugu.
91. N-1 eta 2. ingurabidearen inguruan falta diren pantaila akustikoak jartzeko eskatuko diogu Aldundiari.

KLIMA-ALDAKETAREN AURKA BORROKAN

92. Ibilgailu elektrikoak kargatzeko estazioak jarriko ditugu.

2023-2027 PLAN ESTRATEGIKOA

LASARTE-ORIAKO UDALA

93. Duela gutxi sortutako tokiko energia-komunitatearen hazkundearen aldeko apustua egingo dugu.
94. Leihoak eta galdarak aldatzeko dirulaguntzen ildoari eutsiko diogu.

AUZO BIZIEN ALDEKO APUSTUA

PARKEAK

95. Askatasunaren parkea: haurrentzako parke berri bat egingo dugu adin ezberdinentzat, eta berdeguneak maila berean jarriko ditugu haien erabilera hobetzeko.
96. Klima-babeslekuen plan bat egingo dugu, Atsobakar, Txartel, Brunet parkea, Zabaleta eta Zatarainen pixkanaka ezartzeko.
97. Uretako aisialdirako parkea eta aisialdirako gunek egingo ditugu Atsobakarren, aurreko planaren ondorioz
98. Txakurrentzako bi parke sortuko ditugu, Agilityko ibilbideekin, egungo kiroldegiaren eta Plazaolan.
99. Isla plazaren zati bat berrurbanizatuko dugu, bankuak eta landare-eremu integratuak izango dituen egonaldi-eremu bat sortzeko.
100. Parte-hartze prozesu bat egingo dugu, Zabaleta parkean egonaldirako estalkia jartzeko aukera izateko.
101. Haur parke bat estaliko dugu Zatarainen

GURE AUZOAK BERRONERATZEA

OZTARAN-ARRANBIDE

102. Auzoko eraikinen azterketa bat sustatuko dugu, irisgarritasunari eta energia-eraginkortasunari irtenbidea emateko.
103. Auzoaren berroneratzea finantzatzeko modua landuko dugu Eusko Jaurlaritzarekin.
104. Bizilagunekin adostuta, proiektua egin eta Oztarango aparkaleku-eraikin bat lizitatuko dugu.
105. Bista Ederrerako sarbidea berriz urbanizatuko dugu

BASAUNDI BAILARA

106. Basaundi Bailarako bizilagunei auzoaren hiri-berroneratze planari buruzko aholkuak ematen jarraituko dugu, 2025 amaitu aurretik auzo guztiz irisgarria, energetikoki eraginkorra eta iraunkorra izan dadin..

BESTE INBERTSIO BATZUK

107. Asfaltatze-kanpaina berriak egingo ditugu.
108. Loidi kalea berrurbanizatuko dugu, txorkoen arazoa konponduz.
109. Goikaleko espaloiak zabalduko ditugu goiko aldean, bertara iristeko.
110. Ola kaleko oinezkoen guneko zoladura ordeztuko dugu.
111. Anbulatorioaren eraikinean dauden garajeei irtenbide bat emango diegu.
112. Green plazako euri-uren bilketa ebatziko dugu.
113. Michelingo aparkalekuko plaza libreak alokairuan aterako ditugu.

2023-2027 PLAN ESTRATEGIKOA

LASARTE-ORIAKO UDALA

3. ARDATZA. LASARTE-ORIA BIZIA ETA PARTE-HARTZAILEA

ELKARTEAK, LASARTE-ORIAKO BIHOTZA

114. Lagatako espazioen erabilera arautuko duen erregelamendu bat egingo dugu.
115. Lokalak norgehiagoka bidez lagatzeko plegu bat prestatuko dugu.
116. Hainbat udal lokal egokituko ditugu gure elkarteek beren jarduerak egin ahal izan ditzaten:
 - o Auzo elkarteentzako lokalak bideratuko ditugu: Sasoeta Sasoian eta Loiolako Iñigo auzo elkarteak.
 - o Michelingo jangela zaharrean kirol klubetarako lokalak jarriko ditugu.
 - o Kultur elkarteentzat bideratuko ditugu Kultur Etxeko eta euskaltegi zaharreko gune berriak.

LASARTE-ORIA EUSKALDUNA

117. Udaltop jardunaldiak euskal teknikarien topagune gisa finkatuko ditugu.
118. Euskararen Maratoia antolatzearen eta Euskaraldiari jarraipena ematea babestuko dugu.
119. Urtero Euskararen Eguna ospatuko dugu.
120. Ttakun Elkartearekin elkarlanean aritzeko hitzarmena mantenduko dugu.
121. Ikastetxeetako guraso-elkarteekin euskararen erabilera indartzeko hitzarmenak sinatzen jarraituko dugu.
122. Euskaltegi munizipalean matrikulatzea sustatuko dugu, bekak eskainiz.
123. Udako Unibertsitatean euskarazko ikastaroak egiteagatik edo aisialdiko begiralearen titulua lortzeagatik bekak ematea luzatuko dugu.
124. Gidabaimenaren atal teorikoa euskaraz lortzen dutenak sarituko ditugu.
125. Herriko establezimenduetan errotuluak euskaraz jartzea diruz lagunduko dugu.
126. Jaioberriei ongietorria emateko kanpaina indartuko dugu.
127. Euskarazko produktuen katalogoa egiten jarraituko dugu.
128. AEK euskaltegiari laguntza ematen jarraituko dugu, eta hark antolatzen duten Korrika festan parte hartuko dugu.
129. Euskal Jaia ospatzearekin elkarlanean jarraituko dugu.

KIROLEAN MURGILDUTAKO HERRIA

130. Atsotokarrek pistak eta kiroldegi berria amaituko ditugu.
131. Tokiko Kirolaren 1. Azoka egingo dugu
132. Michelingo areto futboleko zelaia zaharberrituko dugu, beharretara egokitzeko.
133. Egungo Skate Park osorik berrituko dugu.
134. Parkourreko parke bat eraikiko dugu.
135. Pump Track bizikleten zirkuitu bat egingo dugu.
136. Jolas izaerako rokodromoa jarriko dugu Zabaletako pilotalekuan.
137. Auzoak kirol- eta jolas-jardueretarako hainbat elementuz hornituko ditugu (ping-pong mahaiak, askaldegiak...)
138. Egungo kirol-programazioa handituko dugu.
139. Erabiltzaile federatuentzako abonuen hobariari eutsiko diogu

2023-2027 PLAN ESTRATEGIKOA

LASARTE-ORIAKO UDALA

140. Kirol Gala egiten jarraituko dugu, herritarrek parte hartzeko prozesu baten bidez gure kirolariak saritzeko. Denboraldiko sarituei babes ekonomikoa ematea aztertuko dugu, babesletza baten bidez.

KULTURA BIZIAREN ALDE

141. Kultur elkarteentzako erabilera anitzeko aretoak sortuko ditugu Kultur Etxean
142. Kultur Etxeko klimatizazio-plana eta segurtasun-plana gauzatuko ditugu
143. Sendotu egingo ditugu toki-erakundeen hitzamenak eta kulturaren arloko dirulaguntzen ildoak.
144. Haur eta helduen kultur programazioa handituko dugu, euskarazko eskaintza hobetuz.
145. Udal liburutegiko altzariak berrituko ditugu.
146. Finkatutako azoken aldeko apustua egiten jarraituko dugu: Santa Anako artisautza azoka, Erdi Aroko azoka...
147. Gau Zuria kulturari eskainitako gau berezi gisa berreskuratuko dugu.
148. Ohiko Euskal Jaiak udalak antolatuko ditu 2024tik aurrera, toki-erakundeen laguntzarekin.

GAZTEENTZAKO AUKERA GEHIAGO

149. Parte hartzeko prozesu baten bidez, Gazteria Plana egingo dugu.
150. Gaztelekua gizarte-integratzailez/dinamizatzailez hornituko dugu, eta udan zabaldu egingo da.
151. Gazteekiko komunikazio-bideak indartuko ditugu, sare sozialen bidez online komunikatzeko tresna berriak irekiz, eta informatzeko ez ezik, bi norabideko komunikaziorako ere gune bihurtuz.
152. Gazteen eskariaren arabera ikastaroak mantenduko ditugu.
153. Gaztegia jarduera ludiko biziko gau gisa berreskuratuko dugu.
154. Jai- eta kultura-jardueren aldeko apustua egiten jarraituko dugu, udalerriko auzoetara helaraziz: Kultur Kale Zikloa, Dantz-Point...

LASARTE-ORIA ALAIA

155. San Pedro Jaien egitaraua indartuko dugu, 5 eguneko jarduerak izango baitira. Lasarteoriatar guztien gozamenerako programa parte-hartzailea.
156. Jai seguruen alde lan egingo dugu, indarkeria matxistarik gabeko gune baten alde.
157. Inauteriak konpartsekin elkarlanean mantenduko ditugu.
158. Auzo-elkarreek antolatzen dituzten auzoko jai guztiak babestuko ditugu, jai-giroa deszentralizatzen lagunduz.
159. Pertsona guztientzako irisgarritasuna betetzen duen agertoki estali berri bat eskuratuko dugu.

LASARTE-ORIA PARTE-HARTZAILEA

160. Alkatetza Irekia: alkateak herritarrei harrera egiten jarraituko du aldizka.
161. Herritarren Arretarako Zerbitzua (HAZ) jarriko dugu martxan leihatila bakar gisa.
162. Aurrekontu parte-hartzaileak berreskuratuko ditugu.

2023-2027 PLAN ESTRATEGIKOA

LASARTE-ORIAKO UDALA

163. Jaietako parte-hartze prozesuei eutsiko diegu: Inauteriak, Jaietan Blai, San Pedroren omenaldia...
164. Udal informazioko APP bat sortuko dugu.
165. Udaleko sare sozialak sustatuko ditugu informazio-iturri gisa.
166. Kexak eta iradokizunak jasotzeko eta erantzuteko bitarteko berriak jarriko ditugu.
167. Hiru hilean behin udal-aldizkariak egingo ditugu herritarrei informazioa emateko.
168. Udal aurrekontuak azaltzeko aldizkari berezi bat argitaratuko dugu.
169. Alkatearen agenda publikoa izango da udal webgunean, herritarrek horren berri izan dezaten.
170. Islada Ezkutatuak memoria historikoari buruz egiten duen lana babesten jarraituko dugu.
171. Gure udalerriko elkarbizitza lantzen jarraituko dugu, mahai politiko eta sozialetatik abiatuta, biktimen memoria erreferentetzat hartuta.
172. Dirulaguntza lerro bat jarriko dugu martxan Auzo Elkarteentzat.